
   

  
Diário Oficial 
Município de Rio Negro-MS 

   
Criado pela Lei nº 759 de 16 de Fevereiro de 2017. 

 
 

ED. Nº 586/2020 - ANO IV      
 

RIO NEGRO-MS, TERÇA-FEIRA  28 DE JULHO DE 2020 

  

 
 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Prefeito Municipal – Cleidimar da Silva Camargo 
Vice - Prefeito – João Batista de Souza 
Secretário Municipal de Administração – Jucelino Messias de Assis 
Secretário Municipal de Finanças – Henrique Mitsuo Vargas Ezoe 
Secretária Municipal de Saúde Pública, Saneamento e Higiene – Anderson Gimenez Gonçalves 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Harley de Oliveira Carmargo Santos 
Secretária Municipal de Assistência Social, Cidadania e Trabalho – Sidnéia Apª. Costa Rezende 
Secretário Municipal de Infra Estrutura, Trânsito e Serviços Urbanos – Rosemiro Batalha Lopes  
Secretário Municipal de Planejamento e Turismo – Jucelino Messias de Assis - Interino 
Secretário Municipal de Produção e Meio Ambiente – Rosângela Martins Gri de Godoy 

 
PODER LEGISLATIVO 
Presidente – Sebastião Evaldo Paes da Silva 
Vice Presidente –Dr. Mario Gonzalo Alberto Araoz Siles 
1º Secretário – Valdir Fischer  
2º Secretário – Núbia Vitória Brito e Souza  
Vereador – Eronildes Sabino Nery 
Vereador –Vanderlei Alves de Amorim 
Vereador – Guido Schmitz 
Vereador –Antonio de Jesus Abreu Holsbach 
Vereador – Antonio Marques Ferreira 

 

 

www.rionegro.ms.gov.br                                                 Telefone: 067 - 3278-1323                                                         Página 1 de 1 
 

PODER EXECUTIVO 
 

Secretaria Municipal de Assistência Social, 
Cidadania e Trabalho 

 

CMAS – Conselho Municipal de Assistência 
Social 

 
RESOLUÇÃO/CMAS Nº284/2020 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Rio Negro/MS, criado 
através da Lei nº 331 de 12/12/94, revogada pela Lei nº 614 de 
30/12/2008 em reunião Ordinária realizada dia 28/07/2020, as 08h00min; 
conforme ata nº361, nas dependências da Secretaria de Assistência Social 
sito a Rua Atualpa Simões nº 575 Rio Negro MS, e no uso de suas 
atribuições a que lhes são conferidas. 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica aprovado o Demonstrativo Sintético Anual do Fundo Estadual 
de Assistência Social 
 

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Rio Negro-MS, 28 de Julho de 2020. 
 
______________________________________ 
 Maria Celina de Oliveira Carvalho 
Presidente do CMAS/RN 
 

Boletim de Licitação 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 005 AO CONTRATO EXTRATO DE 
CONTRATO N° 051/2020 

 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - MS 
Contratada:YOUSSEF ANTONIO TLAES 
 
Do Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço delimpeza e conserto de ar condicionado. Para atender as 
necessidades das Secretarias municipais de Rio negro/Ms. 
 
Da Base Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Processo de Administrativo nº063/2020 
Dispensa nº023/2020 
Valor Total R$ 17.250,00 (Quinze mil duzentos e cinquenta reais) 
 
Prazo de Vigência:O prazo de vigência do presente Contrato é até 16 de 
Novembro de 2020, contados a partir da data de sua assinatura. 

 
Dotação orçamentária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 
Dotação Orçamentaria: 61 - 04.040-12.361.0005.2010-
3.3.90.39.99.0.1.01.000000 
Valor: R$ 6.400,00(seis mil e quatrocentos reais) 
 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE   
Dotação Orçamentaria: 19 - 05.060-10.301.0031.2055-
3.3.90.39.99.0.1.02.000000 
Valor: R$ 3.200,00(três mile duzentos reais)  
   
SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO   
Dotação Orçamentaria: 33 - 03.030-04.122.0003.2141-
3.3.90.39.99.0.1.00.000000 
Valor: R$ 2.550,00(dois mil quinhentos e cinquenta reais)  
   
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Dotação Orçamentaria: 185 - 08.085-08.244.0064.2104-
3.3.90.39.99.0.2.29.000000 
Valor : R$ 1.500,00(hum mil e quinhentos reais)  
   
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL   
Dotação Orçamentaria: 192 - 08.085-08.244.0040.2084-
3.3.90.39.99.0.2.29.000000. 
Valor : R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais)  
   
FUNDO MUNICIPAL DO INVESTIMENTO SOCIAL   
Dotação Orçamentaria: 3 - 08.090-08.244.0033.2071-
3.3.90.39.99.0.1.81.000000 
Valor : R$ 1.800,00(Hum mil e oitocentos reais)  
Assinam: 
Pela Contratante: Cleidimar da Silva Camargo – Prefeito Municipal 
Pela Contratada: Sr. YOUSSEF ANTONIO TLAES– Representante Legal 
 
Rio Negro – MS, 16 de Julho de 2020. 
 

 
Fabio Silva Assunção 

Setor de Compras 
 

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------

 


		2020-07-28T12:24:02-0300
	MUNICIPIO DE RIO NEGRO:03501558000149




